



Câmara Municipal de Manhuaçu

Lei Provincial nº 2.407, de 05/11/1877 – Área 628,43 km² – Altitude 612 metros

Rua Hilda Vargas Leitão de Almeida, nº 141 – Bairro Alfa Sul | CEP: 36.904-153 – Manhuaçu-MG

TABELA VALORES DE REFERÊNCIA Processo Licitatório nº 02/2024 – Pregão Eletrônico nº 01/2024

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	Média VALOR UNITÁRIO	Média VALOR TOTAL
1	<u>PÃO TIPO BISNAGUINHA DOCE.</u> Pacote com 300 gramas ; Unidade com aproximadamente 20 gramas cada - embalagem com aproximadamente 15 unidades, tendo em sua embalagem composição, data de fabricação, lote e validade.	Pacote	135	R\$ 7,99	R\$ 1.078,65
2	<u>PÃO FRANCÊS DE 25 GRAMAS.</u> Composição: farinha de trigo, sal, açúcar, água, reforçador, óleo, emulsificante ou condicionador e fermento (seco ou biológico) a casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior com espessura aproximada de 1 a 2mm não dura e sim crocante sem a presença de pestana ou incisão da massa com miolo consistente de cor creme com cavidades irregulares, textura macia aveludada sedosa e elástica, o volume deverá ser normal para o peso (25gramas) simétrico uniformidade no assado aroma e sabor típicos com quebra uniforme e visível.	KG	697	R\$ 15,61	R\$ 10.880,17
3	<u>BISCOITO DE POLVILHO E QUEIJO.</u> Assado; Tendo em sua constituição queijo minas.	KG	169	R\$ 37,98	R\$ 6.418,62
4	<u>PÃO DE QUEIJO ASSADO.</u> Tamanho pequeno para lanche (fabricação no dia de consumo).	KG	57	R\$ 34,49	R\$ 1.965,93
5	<u>SALGADOS FRITOS E ASSADOS VARIADOS.</u> Tamanho pequeno, tipo coquetel (coxinha, quibe, pastel, rissoles, empadas), fabricados no dia do pedido.	KG	141	R\$ 38,95	R\$ 5.491,95
6	<u>PÃO DE QUEIJO CONGELADO.</u> Tipo tradicional; Pacote com 1 kg ; Sem aromatizantes e sem glúten.	KG	120	R\$ 19,99	R\$ 2.398,80
7	<u>BISCOITOS VARIADOS DIVERSOS SABORES.</u> Produção própria (amanteigados, goiabinha, rosquinhas, etc.)	KG	197	R\$ 29,48	R\$ 5.807,56
8	<u>BOLO DIVERSOS SABORES.</u> Bolo de trigo de sabores variados, tais como: coco, laranja, chocolate, baunilha, mesclado, cenoura, fubá, mandioca, etc. podendo ser em pedaços ou inteiro.	KG	250	R\$ 32,07	R\$ 8.017,50
9	<u>BROA DE MILHO.</u> A base de farinha de trigo e farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, creme vegetal, leite em pó, óleo de soja, fibra de trigo e fermento.	KG	57	R\$ 18,45	R\$ 1.051,65
10	<u>LEITE INTEGRAL UHT.</u> Leite de vaca integral homogeneizado submetido ao Processo de ultrapasteurização UHT; Composição mínima por litro: valor energético 550 kcal carboidrato 40 g proteína 29 g lipídios 30 g e gordura totais mínima 3% envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas – embalagem cartonada longa vida 1000 ml cada .	LT	112	R\$ 4,67	R\$ 523,04
11	<u>CAFÉ TORRADO E MOÍDO,</u> Tipo: único. Embalagem: Almofada ou Vácuo ou Caixa ou <i>Stand up pouch</i> , entre outras de 500 gramas, com validade mínima de 02 meses a partir da entrega pelo fornecedor com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Além de atender a legislação referente à rotulagem, o produto deverá seguir as normas vigentes referentes aos padrões microbiológicos, requisitos sanitários, limites de tolerância para matérias estranhas, entre outras emitidas pelos órgãos competentes.	Pacote	562	R\$ 18,90	R\$ 10.621,80
12	<u>ACÚCAR.</u> Coloração: branca. Tipo: cristal. Sachê OU Pacote de 5kg. Além de atender a legislação referente à rotulagem, o produto deverá seguir as normas vigentes referente aos padrões microbiológicos, requisitos sanitários, limites de tolerância para matérias estranhas, entre outras emitidas pelos órgãos competentes.	Pacote	117	R\$ 18,50	R\$ 2.163,92



Câmara Municipal de Manhuaçu

Lei Provincial nº 2.407, de 05/11/1877 – Área 628,43 km² – Altitude 612 metros

Rua Hilda Vargas Leitão de Almeida, nº 141 – Bairro Alfa Sul | CEP: 36.904-153 – Manhuaçu-MG

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	Média VALOR UNITÁRIO	Média VALOR TOTAL
13	<u>MANTEIGA 500G</u> com sal, acondicionado em embalagem original de 500 g ; Prazo de validade de, no mínimo, 120 dias, a partir da entrega do produto. Nº do lote na embalagem com selo do SIF - Ministério da Agricultura.	Pote	150	R\$ 20,47	R\$ 3.069,75
14	<u>MARGARINA 500G</u> produzida exclusivamente de gordura vegetal com adição de sal em potes de Polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro o produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pote	75	R\$ 6,97	R\$ 522,38
15	<u>REQUEIJÃO CREMOSO</u> . Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega do produto. Pote 420g .	Pote	75	R\$ 11,64	R\$ 873,00
16	<u>MAIONESE</u> . Tipo tradicional, aplicação uso culinário, pote/embalagem de 500gr , com data de validade mínima de 180 dias.	Pote	32	R\$ 11,49	R\$ 367,68
17	<u>BISCOITO tipo SALPETE</u> de boa qualidade, inteiros, constando na identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 200g . Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Pacote	38	R\$ 4,84	R\$ 183,92
18	<u>BISCOITO DE POLVILHO TIPO PAPA OVO</u> , biscoito tipo papa-ovo industrializado, devidamente acondicionado em embalagem plástica com peso líquido de 200g , fabricado com polvilho azedo, gordura vegetal hydrogenada, ovos e sal. Data de validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, possuindo na embalagem número do lote e data de validade.	Pacote	113	R\$ 8,11	R\$ 916,43
19	<u>ADOCANTE LIQUIDO</u> à base de sucralose forma líquida. Frasco contendo 100 ml , validade não inferior a 4 meses contados a partir da data da entrega.	FR	56	R\$ 10,79	R\$ 604,24
20	<u>PRESUNTO FATIADO MAGRO</u> de boa qualidade, cozido, obtido de pernil suíno sadio com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas (fatiado).	KG	170	R\$ 26,62	R\$ 4.524,55
21	<u>QUEIJO MUÇARELA</u> de boa qualidade, obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas. O produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos e textura firme e sem buracos. A embalagem original do produto deve ter o selo do Serviço de Inspeção Federal (S I F), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampados no rótulo da embalagem. Será fornecido em fatias.	KG	170	R\$ 39,99	R\$ 6.798,30
22	<u>QUEIJO MINAS FRESCAL</u> com faces planas, bordas retas, crosta lisa fina e amarelada, consistência macia, cor interna branco-creme, sabor levemente ácido ao suave, obtido de leite pasteurizado, embalado individualmente em plástico transparente atóxico, limpo não violado e resistente, ou material compatível próprio para uso alimentar que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com rótulo impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	37	R\$ 36,12	R\$ 1.336,44



Câmara Municipal de Manhuaçu

Lei Provincial nº 2.407, de 05/11/1877 – Área 628,43 km² – Altitude 612 metros

Rua Hilda Vargas Leitão de Almeida, nº 141 – Bairro Alfa Sul | CEP: 36.904-153 – Manhuaçu-MG

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	Média VALOR UNITÁRIO	Média VALOR TOTAL
23	<u>ACHOCOLATADO EM PÓ</u> instantâneo tradicional à base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina embalagem em caixa de 1800 kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Caixa	22	R\$ 18,99	R\$ 417,78
24	<u>SUCO PRONTO DE FRUTA</u> (Sabores variados – uva, pêssego, goiaba, etc.) industrializado, pasteurizado, sabores variados, pronto para beber, sem corantes artificiais. Conteúdo: 100% suco de fruta , em embalagem cartonadas assépticas com tampa de rosca combiswift, em volume de 1 litro , com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS. Informações nutricionais, informações adicionais: produto não fermentado e não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado.	LT	562	R\$ 7,50	R\$ 4.215,00
25	<u>SUCO PRONTO DE FRUTA SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR</u> (Sabores variados - suco pronto de fruta – industrializado, pasteurizado, sabores variados, pronto para beber, sem corantes artificiais. Conteúdo: 100% suco de fruta , em embalagem cartonadas, assépticas, com tampa de rosca combi Swift, em volume de 1 litro com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS. Informações nutricionais, informações adicionais: produto não fermentado e não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado.	LT	135	R\$ 8,99	R\$ 1.213,65
26	<u>REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS</u> (guaraná/cola) _ isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca contendo 2.000 ml cada . Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega de acordo lei federal nº 8.918/94.	LT	135	R\$ 7,67	R\$ 1.034,78
27	<u>REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS ZERO</u> (guaraná/cola) _ isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca contendo 2.000 ml cada . Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega de acordo lei federal nº 8.918/94.	LT	54	R\$ 9,74	R\$ 525,96
28	<u>ÁGUA MINERAL GARRAFA 500ML</u> Água mineral natural, sem gás. Material: embalagem do tipo PET, descartável, de único uso, tampa plástica e rótulo informativo do produto. Validade da água: mínimo de 6 (seis) meses, contados da data de entrega do produto pelo fornecedor. Garrafa de 500 ml.	Unidade	4.860	R\$ 1,44	R\$ 6.998,40
29	<u>FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ</u> , papel branco, tamanho 103, com dupla costura lateral e micro furos, caixa com 30 unidades.	CX	81	R\$ 5,49	R\$ 444,69
30	<u>DETERGENTE</u> líquido biodegradável para uso de remoção de gorduras e sujeiras de louças e na limpeza geral. Composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, preservantes, corantes e água. Unidade de fornecimento: frasco com 500 ml .	FR	135	R\$ 2,07	R\$ 279,45
31	<u>SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL</u> grão azul, de 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	Caixa	23	R\$ 13,99	R\$ 321,77
32	<u>CLORO</u> uso geral e alvejante composta de: Hipoclorito de Sódio (mínimo 5% teor de Cloro ativo) e Hidróxido de Sódio. Embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/MS, contendo no mínimo 2 litros .	Unidade	90	R\$ 7,90	R\$ 711,00
33	<u>DESINFETANTE</u> , aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática. Frasco de 2 litros . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	FR	168	R\$ 6,14	R\$ 1.031,52



Câmara Municipal de Manhuaçu

Lei Provincial nº 2.407, de 05/11/1877 – Área 628,43 km² – Altitude 612 metros

Rua Hilda Vargas Leitão de Almeida, nº 141 – Bairro Alfa Sul | CEP: 36.904-153 – Manhuaçu-MG

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	Média VALOR UNITÁRIO	Média VALOR TOTAL
34	PANO DE PRATO, 100% algodão, borda embanhado, cor branca, medindo no mínimo 40x66cm.	Unidade	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
35	TOALHA DE PAPEL – Toalha de papel interfolhas com duas dobras, branca e macia, 100% celulose, medindo aproximadamente 20,5 x 23 cm, acondicionados em pacotes com 1000 unidades cada devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.	Pacote	188	R\$ 14,90	R\$ 2.801,20
36	COPO DESCARTÁVEL 200 ml, material polipropileno, aplicação água, características adicionais atóxico, cor branco, pacotes com 100 unidades.	Pacote	637	R\$ 6,99	R\$ 4.452,63
37	GUARDANAPO de papel folha dupla extra branco de primeira qualidade 100% celulose virgem macio alta absorção, medindo no mínimo 23 x 22 cm pacote com 50 unidades identificação do produto.	Pacote	495	R\$ 2,35	R\$ 1.163,25
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS preto ou azul micra 7 ou 8 reforçado medindo 75 x 105cm fabricado em polietileno de baixa densidade classe 1 tipo a, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.	Unidade	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
39	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, cor: preto ou azul, com dimensões aproximadas de 59 x 62, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.	Unidade	150	R\$ 3,99	R\$ 598,50
40	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, cor: preto ou azul, com dimensões aproximadas de 35x45, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor.	Unidade	150	R\$ 2,59	R\$ 388,50
41	PANO PARA LIMPEZA tipo saco alvejado 100% algodão extra branco alta absorção medindo no mínimo 60 x 80 cm.	Unidade	45	R\$ 6,20	R\$ 279,00
42	FLANELA PARA LIMPEZA em algodão, cor amarela, medindo, no mínimo, 60x40cm, com bainha.	Unidade	30	R\$ 4,22	R\$ 126,60
43	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 INPM, de, no mínimo, 70GL, tipo hidratado, em frasco de 1L.	FR	14	R\$ 7,99	R\$ 111,86
44	GEL ANTISSEPTICO para as mãos - Álcool Gel 70% INPM - Composição: Álcool Etílico, Carbômero, Trietanolamina, Água. Gel compatível com a pele. Com emolientes que evitam o ressecamento da pele. Incolor. Eficiente para limpeza das mãos. Sem perfume. Não deixa resíduos. Acondicionado em galão de 5L.	FR	14	R\$ 35,90	R\$ 502,60
45	SABONETE LÍQUIDO dispensado em forma de espuma, para limpeza das mãos com ação bactericida, fragrância suave, capaz de evitar o ressecamento da pele e que contenha Triclosan em sua composição. Embalagem econômica de 05 litros. Possuir em sua embalagem dados do fabricante, data de fabricação e lote.	Galão	25	R\$ 36,26	R\$ 906,38
46	TAÇA PARA ÁGUA - (capacidade 250 ml), vidro transparente, haste pequena, incolor, medidas aproximadas: Altura: 11 cm e Diâmetro: 7,5 cm.	Unidade	60	R\$ 9,37	R\$ 562,20
47	COPO DE VIDRO - tipo americano, vidro transparente, incolor, <u>de aproximadamente 190 ml.</u>	Unidade	40	R\$ 1,79	R\$ 71,40
48	TALHER (FACA, GARFO E COLHER) - FACA Comprimento (cm): 22; Largura (cm): 1,9 cabo e 1,8 lâmina; Espessura (mm): 1 lâmina e 3 cabo; Peso: 40 gramas; Material: Ao Inox; Cor: Inox Polido; GARFO; Comprimento (cm): 21; Largura (cm): 2 cabo e 2,3 Ponta; Espessura (mm): 2; Peso: 35 gramas; Material: Ao Inox; Cor: Inox Polido; COLHER; Comprimento (cm): 21,5; Largura (cm): 2 cabo e 4,5 Ponta; Espessura (mm): 2 cabo e 1 a concha; Peso: 40 gramas; Material: Ao Inox; Cor: Inox Polido	Conjunto	24	R\$ 19,66	R\$ 471,84



Câmara Municipal de Manhuaçu

Lei Provincial nº 2.407, de 05/11/1877 – Área 628,43 km² – Altitude 612 metros

Rua Hilda Vargas Leitão de Almeida, nº 141 – Bairro Alfa Sul | CEP: 36.904-153 – Manhuaçu-MG

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	Média VALOR UNITÁRIO	Média VALOR TOTAL
49	VASILHA ORGANIZADORA COM TAMPA – Retangular; Transparente; Capacidade de 28 a 33 Litros; Material: plástico à prova de água; Dimensões aproximadas de 48,7 x 27,6 x 33,1	Unidade	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
50	VASILHA ORGANIZADORA COM TAMPA – Retangular; Transparente; Capacidade de 10 Litros; Material: plástico à prova de água; Dimensões aproximadas de 41cm x 28cm x 14cm	Unidade	4	R\$ 26,95	R\$ 107,80
51	VASILHA ORGANIZADORA COM TAMPA – Retangular; Transparente; Capacidade de 5 Litros; Material: plástico à prova de água; Dimensões aproximadas de 33 x 21,8 x 10,3.	Unidade	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
52	PRATO DE VIDRO – prato fundo, vidro transparente e incolor, estilo tradicional, forma circular, dimensões aproximadas de 22 cm de comprimento e 3 cm de altura.	Unidade	24	R\$ 6,49	R\$ 155,76
53	BUCHA P/ LAVAR VASILHA – Material da esponja: Fibra sintética ou Poliuretano; Tipo de abrasão: Remoção de resíduos; Dupla face; Dimensões aproximadas: 10.9 cm x 7.2 cm x 2 cm.	Unidade	30	R\$ 1,49	R\$ 44,70
54	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO PARA FERVER ÁGUA – Tipo leiteira; Capacidade de 2,5L; Sem tampa; Com cabo de madeira e bico; Dimensões aproximadas de 16 cm x 14 cm.	Unidade	4	R\$ 52,45	R\$ 209,80
55	GARRAFA TÉRMICA GRANDE – Capacidade de 2L; Acionamento por bomba de pressão; Revestimento externo de aço inox; Conservação térmica mínima de 24h frio e 12h quente; Material interno: ampola de vidro; Cor prata; Com alça, corta-gota e tampa; Livre de BPA; Dimensões aproximadas: 15,2 x 13,5 x 36,7 cm.	Unidade	4	R\$ 114,36	R\$ 457,44
56	GARRAFA TÉRMICA PEQUENA - Capacidade de 1L; Acionamento por bomba de pressão; Revestimento externo de aço inox; Conservação térmica mínima de 24h frio e 12h quente; Material interno: ampola de vidro; Cor prata; Com alça, corta-gota e tampa; Livre de BPA; Dimensões aproximadas: 14,4 x 11,8 x 31,3 cm.	Unidade	4	R\$ 76,59	R\$ 306,36
57	PAPEL HIGIÊNICO - Papel de folha simples; 30 metros; Branco; Capaz de dissolver em água e que não se esfarela durante o uso; Não poderá apresentar odor desagradável; Enrolado de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho; Embalagem com 12 unidades.	Pacote	84	R\$ 16,99	R\$ 1.427,16
58	XÍCARA PEQUENA PARA CAFÉ – Material: vidro transparente e incolor; Capacidade: 80ml; Com alça; Dimensões aproximadas: 7 x 7 x 6,5 cm	Unidade	24	R\$ 8,99	R\$ 215,76
59	CANECA DE PORCELANA – Cor branca; Lisa, Material: Porcelana; Capacidade: 200 ml; Dimensões aproximadas: altura: 9 cm, diâmetro da boca: 7 cm, Diâmetro da base: 3 cm.	Unidade	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
60	ESCORREDOR DE PRATOS – Capacidade de 20 pratos e espaço reservado para copos e talheres; Material: aço inox; Cor cinza; Dimensões aproximadas de 51 cm x 27 cm x 30 cm.	Unidade	1	R\$ 147,95	R\$ 147,95
61	RODO em plástico duplo de borracha, para chão 40 cm, com cabo de madeira rosqueado revestido em plástico.	Unidade	20	R\$ 11,45	R\$ 228,90
62	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS com base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida. Tamanho médio (próximo a 12cm)	Unidade	5	R\$ 4,49	R\$ 22,45
63	PÁ COLETORA DE LIXO – Material: polietileno, cabo longo de madeira e rosqueado, aplicação em limpeza; cores Diversas.	Unidade	6	R\$ 7,99	R\$ 47,94
64	LUVA DE LIMPEZA, luva multiuso de látex, nitrílica, confeccionada e borracha natural; anatômica; com superfície externa antiderrapante (na palma); interior liso e talcado. Proteção das mãos do usuário em atividades domésticas ou industriais. Embalagem com 01 par. Tamanho M.	PAR	1	R\$ 6,45	R\$ 6,45
65	VASSOURA DE PIACAÇA, cabo de madeira, p/ chão tipo leque, revestida em metal (chapa em alumínio).	Unidade	10	R\$ 25,99	R\$ 259,90



Câmara Municipal de Manhuaçu

Lei Provincial nº 2.407, de 05/11/1877 - Área 628,43 km² - Altitude 612 metros

Rua Hilda Vargas Leitão de Almeida, nº 141 - Bairro Alfa Sul | CEP: 36.904-153 - Manhuaçu-MG

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	Média VALOR UNITÁRIO	Média VALOR TOTAL
66	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, manual, cabo de madeira; dimensões aproximadas: 13 x 14,5 x 52 cm	Unidade	3	R\$ 13,50	R\$ 40,49
67	BALDE MOP COM ESFREGÃO GIRATÓRIO 360, contendo 1 (um) Balde com alça e cesto, capacidade: 12L, 1 (um) esfregão telescópico, em aço inox e extremidade em microfibra, com, no mínimo, 2 Refis Microfibra	Unidade	8	R\$ 131,72	R\$ 1.053,76
MÉDIA VALOR TOTAL:					R\$ 114.089,83